EDITAL Nº 40/2018/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 04 DE ABRIL DE 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.003275/2018-85

DOCUMENTO SEI Nº 0208299

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA O CURSO INTERMEDIÁRIO DE LIBRAS - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS
- CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, Campus
Porto Velho Calama, no uso de suas atribuições legais, torna público o GABARITO do exame de Seleção Simplificada para o
Curso de Extensão de LIBRAS INTERMEDIÁRIO, em caráter gratuito, do Campus Porto Velho Calama, mediante condições e
normas estabelecidas do Edital nº 33/2018, de 21 de março de 2018.

Questão Alternativa

Questão 1 C

Questão 2 B

Questão 3 A

Questão 4 A

Questão 5 D

Questão 6 E

Questão 7 A

Questão 8 E

Questão 9 D

Questão 10 C

Questão 11 E

Questão 12 A

Questão 13 C

Questão 14 D

Questão 15 A

Questão 16 B

Questão 17 E

Questão 18 B

Questão 19 C

SEI/IFRO - 0208299 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 2 04/04/2018 16:38

Questão 20 D

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus, Diretor(a) Geral, em 04/04/2018, às 17:36,
conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento
no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0208299 e o código CRC 2D3B86F3.

Referência: Processo nº 23243.003275/2018-85 SEI nº 0208299

SEI/IFRO - 0208299 - Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 2 04/04/2018 16:38